
        
 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA Viale Concordia 1, 26100 Cremona – P.IVA/C.F.  01629400191 

U.O. Ufficio Tecnico - tel 0372 405 537/480- fax 0372 405 646 –  
e-mail direttore.ufficiotecnico@asst-cremona.it  

U.O. UFFICIO TECNICO 

 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE - AVVISO ESPLORATIVO 

 
Affidamento della fornitura di lampade emergenza a LED per illuminazione di sicurezza 
edifici della ASST di Cremona. 
 
 
L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Cremona con sede in Cremona – Viale Concordia n. 1  
                  

AVVISA  
 
che intende procedere all'espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. b), del D.Lgs. n.50/2016 ed ss.mm.ii. per l’affidamento di quanto in oggetto specificato. 
 
 
1. Descrizione fornitura 
 
Lampade di emergenza a LED per illuminazione di sicurezza, dotate delle seguenti caratteristiche 
tecniche: 

• Marcatura CE del prodotto; 
• Batteria status: LED verde con batteria connessa, LED spento con batteria disconnessa; 
• Funzione: Rest Mode (autonomo con modo di riposo); 
• Autonomia: 2h; 
• Tipo: SE (solo emergenza, non permanente); 
• Flusso luminoso minimo in emergenza (conforme EN 60598-2-22): ≥ 460 lm; 
• Tipo batteria: Litio Ferro Fosfato; 
• Tempo di ricarica completa batteria: 12h massimo; 
• Alimentazione: 230Vac 50-60 Hz; 
• Classe di isolamento: II; 
• Classe di protezione IP. IP65; 
• Temperatura di funzionamento: da +5°C a +40°C; 
• Distanza di visibilità con pittogramma (EN 1838): ≥17 m; 
• Conforme alle seguenti direttive Europee per la marcatura CE: 

2014/35/UE – Direttiva Bassa Tensione 
2014/30/UE – Direttiva Compatibilità Elettromagnetica 
Compatibilità Elettromagnetica 
EN 55015 (CEI 110-2): 2008 Radiodisturbi 
EN 61547 (CEI 34-75): 2010 Immunità EMC 
EN 61000-3-2 (CEI 110-31): 2007 Emissioni di corrente armonica 
EN 61000-3-3 (CEI 210-96): 2009 Fluttuazioni di tensione e flicker 
Bassa tensione 
EN 60598-1 (CEI 34-21): 2015 Apparecchi di illuminazione 
EN 60598-2-22 (CEI 34-22): 2015 Illuminazione di emergenza 



        
 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA Viale Concordia 1, 26100 Cremona – P.IVA/C.F.  01629400191 

U.O. Ufficio Tecnico - tel 0372 405 537/480- fax 0372 405 646 –  
e-mail direttore.ufficiotecnico@asst-cremona.it  

U.O. UFFICIO TECNICO 

• Installazione: parete, soffitto, incasso su scatola a muro, incasso su parete in 
cartongesso,incasso su controsoffitto, bandiera, blindosbarra, staffa a 45°; 

• Garanzia 5 anni; 
• Sorgente luminosa a LED; 
• Dimensioni: L240mm, H110mm, P30mm circa. 

  
 
L’ importo complessivo presunto della fornitura ammonta ad € 90.000,00 IVA esclusa.   
 
 
2. Soggetti ammessi alla partecipazione alla futura procedura 

 
Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 45 del D. Lgs. n. 50/2016, con 
l’osservanza di quanto stabilito dagli artt. 45, 47 e 48 del citato Decreto. 
 

2.1 Requisiti indispensabili per la partecipazione 
 

Essere in possesso dei requisiti di idoneità generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 
ss.mm.ii.. 
Essere iscritti nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria artigianato e agricoltura 
oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività corenti con quelle 
oggetto del presente avviso. 
 
3. Criterio di aggiudicazione  

 
La procedura di gara verrà aggiudicata secondo il criterio del minor prezzo secondo quanto previsto 
dall’art. 95 comma 4 lett.b) del D.lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura di prodotti con caratteristiche 
standardizzate. 
 
4. Tempi e luogo di consegna 
 
La ditta aggiudicataria della fornitura dovrà effettuare la consegna delle lampade nel rispetto delle 
seguenti tempistiche:  

- 200 pezzi entro 20 giorni dalla data dell’ordine 
- 300 pezzi entro i successivi 30 giorni  
- 300 pezzi entro i successivi 30 giorni 
- 300 pezzi entro i successivi 30 giorni 
- 400 pezzi entro i successivi 30 giorni  

Le consegne dovranno avvenire presso il Magazzino Economale del presidio ospedaliero di 
Cremona, viale Concordia 1 – Cremona. 
 
 
 
 
 



        
 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA Viale Concordia 1, 26100 Cremona – P.IVA/C.F.  01629400191 

U.O. Ufficio Tecnico - tel 0372 405 537/480- fax 0372 405 646 –  
e-mail direttore.ufficiotecnico@asst-cremona.it  

U.O. UFFICIO TECNICO 

5. Manifestazione di interesse 
 
Nel rispetto dei principi enunciati all’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, viste anche le Linee 
Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, l’ASST di Cremona si prefigge, con il 
presente avviso, lo scopo di individuare gli Operatori da invitare alla partecipazione alla futura 
procedura. 
 
Pertanto, gli operatori economici interessati alla fornitura di cui trattasi dovranno far 
pervenire, entro il giorno 22/06/2018 ore 12:00, mediante l'apposita funzione del Sistema di 
intermediazione telematica della Regione Lombardia denominato “SinTel” al quale è possibile 
accedere attraverso il punto di presenza sulle reti telematiche all’indirizzo internet corrispondente 
all’URL www.arca.regione.lombardia.it, oppure per gli operatori non iscritti alla Piattaforma 
tramite comunicazione pec all'indirizzo direttore.ufficiotecnico@pec.asst-cremona.it, la loro 
dichiarazione di manifestazione d'interesse, come da fac-simile allegato  
 
Tale richiesta rappresenta una mera manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di 
prossima pubblicazione, pertanto dal momento che la piattaforma richiede obbligatoriamente 
l’inserimento di un valore economico si precisa che in tale campo dovrà essere inserito il valore       
€ 0,1 (valore simbolico di cui non si terrà conto). 
 
Qualunque chiarimento in ordine al presente avviso potrà essere inviato mediante Piattaforma 
Sintel, oppure, per gli operatori non iscritti alla Piattaforma, tramite comunicazione pec all'indirizzo 
direttore.ufficiotecnico@pec.asst-cremona.it . 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 U.O. UFFICIO TECNICO  
  Ing. Mauro Manfredini 

 
 

 
 


